

PORTARIA Nº 23978/2025 TRE/PRE/DG/ASAG

Altera a constituição da Comissão de Incentivo à Participação Feminina no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

- Art. 1º DISPENSAR a servidora VALENA LAREDO MENDONÇA WANZELER como membro da Comissão de Incentivo à Participação Feminina, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.
- Art. 2º DISPENSAR a a servidora LÍSIA REGINA FRANCO DIAS como membro da Comissão de Incentivo à Participação Feminina, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.
- Art. 3º DESIGNAR a servidora CILENE DO SOCORRO NASCIMENTO E NASCIMENTO, lotada na Assessoria de Cerimonial como membro da Comissão de Incentivo à Participação Feminina, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.
- Art. 4° DESIGNAR a servidora DANIELA SYMONE RAMOS MOREIRA DA COSTA, lotada na Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicossocial, como membro da Comissão de Incentivo à Participação Feminina, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.
- Art. 5º MANTER a designação da magistrada REIJJANE FERREIRA DE OLIVEIRA juíza da 73ª Zona Eleitoral-Belém para coordenar as atividades da Comissão de Incentivo à Participação Feminina no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.
 - Art. 6º MANTER a designação das servidoras:
- I KARLA MICHELLE DE CARVALHO COSTA, lotada na 76ª Zona Eleitoral do Pará;
- II PATRÍCIA GUIMARÃES ROCHA DE SABOYA, lotada na Assessoria de Cerimonial, que irá coordenar e secretariar as atividades da Comissão, sob a supervisão da magistrada Membro do Tribunal Regional Eleitoral do Pará;
 - III INGRID AGRASSAR HOUAT DE BRITO, lotada no Gabinete da Corregedoria.
- Art. 7° Permanece inalterado o Art. Portaria 18836/2019 TRE/PRE/SCIA/COAG.
- Art. 8º A Comissão de Incentivo à Participação Feminina no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Pará passa a ter a constituição descrita no Anexo I desta Portaria.
 - Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

| MEMBRO | LOTAÇÃO |
|--|---|
| REIJJANE FERREIRA DE OLIVEIRA | juíza da 73ª Zona Eleitoral-Belém |
| PATRÍCIA GUIMARÃES ROCHA DE SABOYA | Assessoria de Cerimonial |
| CILENE DO SOCORRO NASCIMENTO E NASCIMENTO | Assessoria de Cerimonial |
| DANIELA SYMONE RAMOS MOREIRA DA COSTA | Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicossocial |
| KARLA MICHELLE DE CARVALHO COSTA | 76ª Zona Eleitoral do Pará |
| INGRID AGRASSAR HOUAT DE BRITO | Gabinete da Corregedoria |

Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO

Presidente

Belém, 28 de maio de 2025.

0003489-34.2025.6.14.8000 2711912v2